[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МУЙНАҠ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
453390, Башҡортостан республикаһы, Ейәнсура районы,
Үрге Муйнаҡ ауылы, Үҙәк урамы, 18
Тел.: (34785) 2-54-30
e-mail: muinak_zian@ufamts.ru
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЙНАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453390, Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н,
д.Верхний Муйнак, ул. Центральная, 18
Тел.: (34785) 2-54-30
e-mail: muinak_zian@ufamts.ru

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об оказании ритуальных услуг и

содержании мест захоронения на территории сельского  поселения
Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкорстан

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Законом Республики Башкортостан от 25.12.1996 г. № 63-з «О погребении и похоронном деле в Республике Башкортостан» и в целях приведения нормативно – правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  решил:
              1. Внести  в  Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Муйнакский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 16.06.2017 г. № 19/10   следующие изменения:

                 1.1. Пункт 15.4. изложить в следующей редакции:
       «15.4. Предоставление земельных участков для захоронений на кладбище производится Администрацией сельского поселения в соответствии с земельным законодательством, а также в соответствии с проектной документацией, утвержденной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Башкортостан.»;
           1.2. Пункт 15.9. изложить в следующей редакции:
                 «15.9. Разрешение на погребение умершего (погибшего) в существующую могилу или родственное захоронение предоставляется Администрацией сельского поселения при наличии у лица, осуществляющего организацию погребения:

- подлинного гербового свидетельства о смерти умершего (погибшего);

- документов, подтверждающих близкое родство между умершим (погибшим) и ранее умершим (погибшим);

- письменного согласия на погребение умершего (погибшего) от лица, ответственного за захоронение.»;
        1.3. Пункт 15.10. изложить в следующей редакции:

        «15.10. При отсутствии архивных документов (журнала регистрации) погребения в могилы или на свободные места в оградах производится с разрешения Администрации сельского поселения на основании письменных заявлений близких родственников при предъявлении документов, подтверждающих захоронения на этом кладбище и степень родства.»;
        1.4. Пункт 15.14. изложить в следующей редакции:

        «15.14. Каждое захоронение регистрируется Администрацией сельского поселения в книге регистрации захоронений. Форма книги регистрации захоронений утверждается постановлением главы сельского поселения. Книга учета захоронений является документом строгой отчетности и хранится в Администрации сельского поселения. Законченная книга регистрации захоронений передается на постоянное хранение Администрацией сельского поселения в муниципальный архив.».
                     2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Муйнакский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

(д. Верхний Муйнак, ул. Центральная, д.18), подлежит размещению на официальном сайте https://zianchura.bashkortostan.ru в сети Интернет.

          Глава сельского поселения

          Муйнакский сельсовет

муниципального района

Зианчуринский район
Республики Башкортостан                           Г.М. Шарафутдинов

д. Верхний Муйнак

17 ноября 2017г.

№24/6